
Краткая информация по состоянию на 01.01.2023 года
Национальный проект «ДЕМОГРАФИЯ»
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
Цели и целевые показатели РП:
	Наименование целей и целевых показателей
	База
01.01.

2018
	2019
(факт)
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022
(план)
	на 01.01.
2023
(факт)
	2023
(план)
	2024
(план)

	Цель: Увеличение в Челябинской области  суммарного коэффициента рождаемости к 2024 году

	Сумма выделенного (освоенного) областного единовременного пособия при рождении ребенка (руб.)
	
	1 057 500
	1 204 640
	1 183 200
	2 369 900
	2 069 900
	2 369 900
	2 369 900

	Количество получателей государственных пособий 
	
	238
	388
	395
	420
	374
	420
	420


Бюджет РП

	Наименование РП
	Ассигнования, руб.
	Фактическое исполнение

(кассовое исполнение),

руб.
	% исполнения
	
	Закупочная деятельность, руб.

(по состоянию на 01.01.2023 г.)

	
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Факт
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	План-график
	Заключено контрактов 
	Исполнено на 100%
	Исполнено частично
	% исполнения

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6=7+8+9
	7
	8
	9
	10=6/2х100
	11=7/3х100
	12=8/4х100
	13=9/5х100
	14
	15
	16
	17
	18= (16+17) /15

	Финансовая поддержка семей при рождении детей
	2 069 900,00
	0
	2 069 900,00
	 0
	2 069 900,00
	-
	2 069 900,00
	-
	100
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Результаты РП:
	Ожидаемый результат на 2022 год
	Текущий статус
	Риски

	Выплата в 2022 году  420 пособий при рождении детей 
	Выплачено 374 единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области от 27.10.2005г. № 417-ЗО «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» по состоянию на 01.01.2023 г. на сумму 2 069 900, 00 рублей.
	-



